
PROČ PRÁVĚ FONS GALEN?

ZJEDNODUŠTE SI
ADMINISTRACI V ORDINACI
FONS Galen ve spolupráci s cloudem Microsoft Azure 
přináší:

      Centralizované řešení
      Vysoké zabezpečení
      Možnost práce z více pracovišť
      Rychlé vyúčtování pojišťovnám
      Automatické zálohování

KOMPLEXNÍ
AMBULANTNÍ SOFTWARE
FONS Galen je komplexní ambulantní software pro 
ambulance praktických lékařů i specialistů. Využívá 
moderní technologie a zároveň se snadno a intuitivně 
ovládá. Ke svým datům se jako oprávněný uživatel 
dostanete ze svých ordinací i z domova.

Více pracovišť – účtování a ekonomické pohledy 
na všechna pracoviště můžete sledovat i z domova 
nebo na dovolené.

Žádné IT – žádné čekání na aktualizace aplikace 
a číselníků, probíhají tak rychle, že o tom uživatel 
ani neví.

Laboratoře – načítání laboratorních výsledků zcela 
automaticky bez nutnosti instalace přenosového 
klienta. Odesílání elektronických žádanek do 
laboratoří.

Vyúčtování – odesílání na portály všech zdravot-
ních pojišťoven. Automatické kontrolní mechanis-
my – ověřování platnosti pojištění, příslušnosti 
k pojišťovně.

Zabezpečení – velmi vysoká úroveň zabezpečení 
a velký důraz na ochranu osobních údajů. Více 
v záložce zabezpečení.

Očkování – komplexní modul očkování, který 
propojuje průvodce očkováním s vykazováním 
na pojišťovny a skladovým hospodářstvím.

Pracovně lékařská služba – jednoduchý nástroj pro lékaře 
poskytující pracovně lékařské služby. Komplexní možnosti 
nastavení smluv s firmami.

Vše v cloudu – Nechcete mít servery ve své firmě? 
Přesuňte svá data do cloudu, kde Vám budou vždy 
přístupná.

Očkovací kalendář – v modulu odbornosti Pediatr, 
přehled povinných očkování.

Zákaznická podpora – tým konzultantek vždy 
připraven pomoci, flexibilní a individuální přístup. 

Komunikační nástroje s lékaři – možnost využití 
eZpráva, MISE, Uloženka.

Automatické aktualizace v řádu sekund, 
bezobslužné nahrávání nových číselníků 
bez čekání.

Elektronické žádanky s vybranými 
laboratořemi.

Medikace – modul pro evidenci předepsané 
medikace, podpora elektronického receptu (eRecept). 
Součástí modulu je náhled na příbalové letáky léků 
(SPC) a také Sdílený lékařský záznam (SLZ).

Modul pro plánování prohlídek a očkování – modul hlídá 
následující termíny očkování a vyšetření. Nezapomenete tak 
pacienta pozvat na důležitou prohlídku nebo očkování. Využití 
především pro praktické a dětské lékaře.

Portál pacienta – komunikační nástroj mezi 
lékařem a pacientem.  Online objednávání 
a zasílání dokumentů pacientům.

Elektronická zdravotnická dokumentace – zbavte 
se papírů ve své ambulanci.

ON-LINE PŘEHLEDNÝ
INTUITIVNÍ

PŘI ZMĚNĚ PROGRAMU VÁM ZAJISTÍME MAXIMÁLNÍ PODPORU�



FONS Galen byl vytvořen jako přehledný a intuitivní 
nástroj pro zdravotní personál a management zdravotnic-
kých zařízení všech ambulantních specializací, vyjma 
modulu pro zubní ordinace.

Kartotéku lze zobrazit graficky nebo řádkově.

Růstový graf – vypočtený dle parametrů rodičů a naměře-
ných hodnot.

Harmonogram – vyšetření během těhotenství, důležité 
milníky.

Přehledný seznam laboratorních vyšetření pacienta.

Lze doplnit údaje z ultrazvuku a přidat přílohy.

Těhotenský model v rámci prohlídek a vyšetření v 
odbornosti Gynekologie. Ucelený přehled informací v 
jednom okně.

Očkovací kalendář naleznete v odbornosti 002 a zefektiv-
ní práci lékaři, přehledný seznam povinných očkování.

Dekurz – vše v jednom okně, nerolujete, jen vybíráte z 
rozpisu z horní a dolní lišty.



manažerský modul

komplexní systém pro evidenci prohlídek pracovního 
lékařství a nadstandardní péče

propracovaný systém evidence preventivních prohlídek

expertní systém očkování zahrnující očkovací kalendář 
a automatické vykazování na pojišťovny

automatické kontroly (stav pojištění, registrace 
pacienta, příslušnost k pojišťovně)

modul recepce pro evidenci objednávek na 
jednotlivá pracoviště či lékařské přístroje

podpora uživatelů pomocí vzdálené správy plochy 
uživatele

velká úspora na pořízení hardwaru a správu 
IT díky využití Microsoft Azure

odpadá synchronizace dat a jejich zálohování

účtovací zprávy - modul pro jednoduchou tvorbu 
opravných dávek

DALŠÍ VÝHODY PRO POLIKLINIKY A ŘETĚZCE

ÚDRŽBA SYSTÉMU JE NAŠE PRÁCE

Elektronická zdravotnická 
dokumentace – zbavte 

se papíru v ordinaci.

Aktualizace systému za 
1 minutu (bez čekání).

Portál pacienta. Intuitivní ovládání - FONS Galen 
se naučíte ovládat za jeden den. 

Lze nadefinovat šablony výkonů, barevné odlišení.

Náhled na příbalový leták léků (SPC)

Sdílený lékový záznam (SLZ) Podpora eReceptů

Možnost přepnout na jiné pracoviště a přidat výkony.

Upozornění pro uživatele – komunikace mezi uživateli 
FONS Galen v rámci jedné společnosti, může sloužit i 
jako úkolovník.



VY LÉČÍTE,
MY SE STARÁME

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice
T: +420 467 003 111 | E: stapro@stapro.cz | www.stapro.cz

Daniel Petričko

Ing. Lucie Žídková
M: +420 703 343 283 | E: lucie.zidkova@stapro.cz

Jakub Šlégl
M: +420 603 458 153 | E: jakub.slegl@stapro.cz

M: +420 739 460 686 | E: petricko@stapro.cz 

Ing. Gabriela Pořízková 
M: +420 732 595 497 | E: gabriela.porizkova@stapro.cz 

STAPRO s. r. o. | Pobočka Brno
Příkop 838/6, 602 00 Brno
STAPRO s. r. o. | Pobočka Praha
Panorama Business Center, Škrétova 490/12, 120 00 Praha

 
 

www.fonsgalen.cz | www.stapro.cz

Program disponuje multifunkční možností přístupu 
z různých PC, čímž je zajištěn bezproblémový přístup 
ze všech pracovišť, kde naši doktoři pracují. FONS 
Galen jsem si vybral díky možnosti pracovat s cloudo-
vým úložištěm, což se mi jevilo jako bezpečná a 
moderní možnost která má budoucnost. Díky tomuto 
řešení nemám strach o data v případě poruch či zničení 
koncových stupňů.

MUDr. Martin Vašák a MUDr. Božena Vašáková, 
Oční ordinace, ORL ordinace, Výdejna sluchadel Opava 
Medica s.r.o.

Velmi oceňuji možnost nekomplikovaného připojení 
a možnost práce s programem odkudkoli on-line. 
Přestali jsme archivovat dokumentaci + zprávy odbor-
ných lékařů v papírové podobě a ukládáme je na cloud. 
Program je uživatelsky jednoduchý a rychlý, takže 
máme více času na pacienty. Zaujal mě cloudovým 
řešením, přehledností, vstřícností.

MUDr. Eva Nováková, praktický lékař pro dospělé 
Frýdek-Místek.

V systému FONS Galen velmi oceňuji službu Čekárna, 
pacienti jsou zadáni od sestry a nemusím je hledat. 
Mimoto mám vyúčtování, které dříve trvalo s hledáním
a ukládáním na portálech minimálně hodinu, nyní je 
za 5-10 minut hotové. Lépe vyplňuji a účtuji body 
i diagnosy, bez problému řeším při dobré paměti po 
každém pacientovi. Vnímám, že díky programu Galen 
mám více času na své pacienty.

MUDr. Tuzarová Irena, Ordinace ORL polikliniky Bioregena.


